
181 WEISSENSTEIN - DEUTSCHNOFEN - BIRCHABRUCK - BOZEN
PIETRALBA - NOVA PONENTE - PONTE NOVA - BOLZANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Aldein, Kirche  ab
Petersberg, Sportzone
Weißenstein

142 von Aldein, Kirche  an

Petersberg, Abzw. Weiß.  ab
Fäckl
Deutschnofen, Kirche
Moos
Abzweigung Deutschnofen
Stenk
Birchabruck, Zentrum
Birchabruck, Busbahnhof  an

180 nach Karerpass  ab

182 nach Steinegg  ab

180 nach Bozen  ab

Birchabruck, Busbahnhof  ab
Fischzucht
Gewerbegebiet Kardaun
Kardaun, Brennerstraße
Bozen, Rentsch
Bozen, Busbahnhof  an

5.35
5.42

5.44
5.52
5.57
6.02
6.06
6.10
6.12
6.15

6.20
6.15C

6.20C

6.29C

6.30C

6.33C

6.37C

x

6.24

6.26
6.34
6.39
6.44
6.48
6.52
6.54
6.57

6.59

6.57
7.02
7.11
7.12
7.15
7.19

6.50
6.57

6.59
7.07
7.12
7.17
7.21
7.25
7.27
7.30
7.31

7.30
7.35
7.44
7.45
7.48
7.52

x

7.27

7.29
7.37
7.42
7.47
7.51
7.55
7.57
8.00

8.00
8.05
8.14
8.15
8.18
8.22

7.56
7.51x

7.59
8.07
8.12
8.17
8.21
8.25
8.27
8.30
8.31
8.32

8.30
8.35
8.44
8.45
8.48
8.52

8.56
8.51
8.59
9.07
9.12
9.17
9.21
9.25
9.27
9.30
9.31
9.32

9.30
9.35
9.44
9.45
9.48
9.52

9.56
9.51
9.59

10.07
10.12
10.17
10.21
10.25
10.27
10.30
10.31
10.32

10.30
10.35
10.44
10.45
10.48
10.52

10.56
10.51
10.59
11.07
11.12
11.17
11.21
11.25
11.27
11.30
11.31
11.32

11.30
11.35
11.44
11.45
11.48
11.52

11.56
11.51
11.59
12.07
12.12
12.17
12.21
12.25
12.27
12.30
12.31
12.32

12.30
12.35
12.44
12.45
12.48
12.52

12.56
12.51
12.59
13.07
13.12
13.17
13.21
13.25
13.27
13.30
13.31
13.32

13.30
13.35
13.44
13.45
13.48
13.52

13.56
13.51
13.59
14.07
14.12
14.17
14.21
14.25
14.27
14.30
14.31
14.32

14.30
14.35
14.44
14.45
14.48
14.52

14.56
14.51
14.59
15.07
15.12
15.17
15.21
15.25
15.27
15.30
15.31
15.32

15.30
15.35
15.44
15.45
15.48
15.52

15.37

15.39
15.47
15.52
15.57
16.01
16.05
16.07
16.10

16.10
16.15
16.24
16.25
16.28
16.32

15.56
15.51
15.59
16.07
16.12
16.17
16.21
16.25
16.27
16.30
16.31
16.32

16.30
16.35
16.44
16.45
16.48
16.52

Aldino, Chiesap. 
Monte S. Pietro, Zona Sportiva

Pietralba
142 da Aldino, Chiesaa. 

Monte S. Pietro, bv. Pietr.p. 
Fäckl

Nova Ponente, Chiesa
Moos

Bivio Nova Ponente
Stenk

Ponte Nova, Centro
Ponte Nova, Autostazionea. 

180 per Passo Costalungap. 

182 per Collepietrap. 

180 per Bolzanop. 

Ponte Nova, Autostazionep. 
Itticoltura

Zona Produttiva Cardano
Cardano, Via Brennero

Bolzano, Rencio
Bolzano, Autostazionea. 

TÄGLICH

Aldein, Kirche  ab
Petersberg, Sportzone
Weißenstein

142 von Aldein, Kirche  an

Petersberg, Abzw. Weiß.  ab
Fäckl
Deutschnofen, Kirche
Moos
Abzweigung Deutschnofen
Stenk
Birchabruck, Zentrum
Birchabruck, Busbahnhof  an

180 nach Karerpass  ab

182 nach Steinegg  ab

180 nach Bozen  ab

Birchabruck, Busbahnhof  ab
Fischzucht
Gewerbegebiet Kardaun
Kardaun, Brennerstraße
Bozen, Rentsch
Bozen, Busbahnhof  an

16.56
16.51
16.59
17.07
17.12
17.17
17.21
17.25
17.27
17.30
17.31
17.32

17.30
17.35
17.44
17.45
17.48
17.52

17.37

17.39
17.47
17.52
17.57
18.01
18.05
18.07
18.10

18.10
18.15
18.24
18.25
18.28
18.32

17.56
17.51
17.59
18.07
18.12
18.17
18.21
18.25
18.27
18.30
18.31
18.32

18.30
18.35
18.44
18.45
18.48
18.52

18.56
18.51
18.59
19.07
19.12
19.17
19.21
19.25
19.27
19.30
19.41
19.42

19.30
19.35
19.44
19.45
19.48
19.52

19.56
19.51
19.59
20.07
20.12
20.17
20.21
20.25
20.27
20.30
20.41
20.42

20.30
20.35
20.44
20.45
20.48
20.52

Aldino, Chiesap. 
Monte S. Pietro, Zona Sportiva

Pietralba
142 da Aldino, Chiesaa. 

Monte S. Pietro, bv. Pietr.p. 
Fäckl

Nova Ponente, Chiesa
Moos

Bivio Nova Ponente
Stenk

Ponte Nova, Centro
Ponte Nova, Autostazionea. 

180 per Passo Costalungap. 

182 per Collepietrap. 

180 per Bolzanop. 

Ponte Nova, Autostazionep. 
Itticoltura

Zona Produttiva Cardano
Cardano, Via Brennero

Bolzano, Rencio
Bolzano, Autostazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

C an schulfreien Tagen
nei giorni non scolastici

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

181 BOZEN - BIRCHABRUCK - DEUTSCHNOFEN - WEISSENSTEIN
BOLZANO - PONTE NOVA - NOVA PONENTE - PIETRALBA

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Bozen, Busbahnhof  ab
Bozen, Rentsch
Kardaun, Brennerstraße
Gewerbegebiet Kardaun
Fischzucht
Birchabruck, Busbahnhof  an

182 nach Steinegg  ab

180 von Karerpass  an

Birchabruck, Busbahnhof  ab
Birchabruck, Zentrum
Stenk
Abzweigung Deutschnofen
Moos
Deutschnofen, Kirche
Fäckl
Petersberg, Abzw. Weiß.  an

142 nach Aldein, Kirche  ab

Weißenstein
Petersberg, Sportzone
Aldein, Kirche  an

x

7.07
7.11
7.12
7.13
7.21
7.30

7.28
7.30
7.30
7.32
7.36
7.43
7.48
7.51
8.01
8.09
8.04

8.07
8.11
8.12
8.13
8.21
8.30
8.32
8.28
8.30
8.30
8.32
8.36
8.43
8.48
8.51
9.01
9.09
9.04

9.07
9.11
9.12
9.13
9.21
9.30
9.32
9.28
9.30
9.30
9.32
9.36
9.43
9.48
9.51

10.01
10.09
10.04

10.07
10.11
10.12
10.13
10.21
10.30
10.32
10.28
10.30
10.30
10.32
10.36
10.43
10.48
10.51
11.01
11.09
11.04

11.07
11.11
11.12
11.13
11.21
11.30
11.32
11.28
11.30
11.30
11.32
11.36
11.43
11.48
11.51
12.01
12.09
12.04

12.07
12.11
12.12
12.13
12.21
12.30
12.32
12.28
12.30
12.30
12.32
12.36
12.43
12.48
12.51
13.01
13.09
13.04

13.07
13.11
13.12
13.13
13.21
13.30
13.32
13.28
13.30
13.30
13.32
13.36
13.43
13.48
13.51
14.01
14.09
14.04

14.07
14.11
14.12
14.13
14.21
14.30
14.32
14.28
14.30
14.30
14.32
14.36
14.43
14.48
14.51
15.01
15.09
15.04

15.07
15.11
15.12
15.13
15.21
15.30
15.32
15.28
15.30
15.30
15.32
15.36
15.43
15.48
15.51
16.01
16.09
16.04

16.07
16.11
16.12
16.13
16.21
16.30
16.32
16.28
16.30
16.30
16.32
16.36
16.43
16.48
16.51
17.01
17.09
17.04

16.37
16.41
16.42
16.43
16.51
17.00

17.00
17.00
17.02
17.06
17.13
17.18
17.21
17.31

17.33

17.07
17.11
17.12
17.13
17.21
17.30
17.32
17.28
17.30
17.30
17.32
17.36
17.43
17.48
17.51
18.01
18.09
18.04

17.37
17.41
17.42
17.43
17.51
18.00

18.00
18.00
18.02
18.06
18.13
18.18
18.21
18.31

18.33

18.07
18.11
18.12
18.13
18.21
18.30
18.32
18.28
18.30
18.30
18.32
18.36
18.43
18.48
18.51
19.01
19.09
19.04

Bolzano, Autostazionep. 
Bolzano, Rencio

Cardano, Via Brennero
Zona Produttiva Cardano

Itticoltura
Ponte Nova, Autostazionea. 

182 per Collepietrap. 

180 da Passo Costalungaa. 

Ponte Nova, Autostazionep. 
Ponte Nova, Centro

Stenk
Bivio Nova Ponente

Moos
Nova Ponente, Chiesa

Fäckl
Monte S. Pietro, bv. Pietr.a. 

142 per Aldino, Chiesap. 

Pietralba
Monte S. Pietro, Zona Sportiva

Aldino, Chiesaa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità



181 BOZEN - BIRCHABRUCK - DEUTSCHNOFEN - WEISSENSTEIN
BOLZANO - PONTE NOVA - NOVA PONENTE - PIETRALBA

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Bozen, Busbahnhof  ab
Bozen, Rentsch
Kardaun, Brennerstraße
Gewerbegebiet Kardaun
Fischzucht
Birchabruck, Busbahnhof  an

182 nach Steinegg  ab

180 von Karerpass  an

Birchabruck, Busbahnhof  ab
Birchabruck, Zentrum
Stenk
Abzweigung Deutschnofen
Moos
Deutschnofen, Kirche
Fäckl
Petersberg, Abzw. Weiß.  an

142 nach Aldein, Kirche  ab

Weißenstein
Petersberg, Sportzone
Aldein, Kirche  an

18.37
18.41
18.42
18.43
18.51
19.00

19.00
19.00
19.02
19.06
19.13
19.18
19.21
19.31

19.33

19.17
19.21
19.22
19.23
19.31
19.40
19.42
19.28
19.40
19.40
19.42
19.46
19.53
19.58
20.01
20.11

20.13

20.17
20.21
20.22
20.23
20.31
20.40
20.42
20.28
20.40
20.40
20.42
20.46
20.53
20.58
21.01
21.11

21.13
21.21

21.17
21.21
21.22
21.23
21.31
21.40

21.40
21.40
21.42
21.46
21.53
21.58
22.01
22.11

22.13
22.21

Bolzano, Autostazionep. 
Bolzano, Rencio

Cardano, Via Brennero
Zona Produttiva Cardano

Itticoltura
Ponte Nova, Autostazionea. 

182 per Collepietrap. 

180 da Passo Costalungaa. 

Ponte Nova, Autostazionep. 
Ponte Nova, Centro

Stenk
Bivio Nova Ponente

Moos
Nova Ponente, Chiesa

Fäckl
Monte S. Pietro, bv. Pietr.a. 

142 per Aldino, Chiesap. 

Pietralba
Monte S. Pietro, Zona Sportiva

Aldino, Chiesaa. 

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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